

**Protokół Nr XLIV.2018**  
**XLIV sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura**  
**z dnia 27 kwietnia 2018 r.**

Rozpoczęcie obrad godz. 10<sup>25</sup>, zakończenie obrad godz. 11<sup>26</sup>.

W XLIV sesji udział wzięli: 15 radnych (wszyscy), 29 sołtysów ( w tym 4 będących jednocześnie radnymi), radca prawny Małgorzata Łubińska , Wójt Gminy Włodzimierz Załęski, Sekretarz Gminy Kazimierz Białobrzeski, Skarbnik Gminy Jadwiga Olewiecka, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Barbara Kobylińska, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Marmulewska, redaktorka Kuriera Makowskiego Katarzyna Wasilkowska.

**Proponowany porządek obrad**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy
4. Informacja o pracy Wójta pomiędzy sesjami Rady Gminy.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy,
  - 2) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy,
7. Interpelacje radnych .
8. Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty.
9. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.** XLIV sesji Rady Gminy przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Tomaszewski. Otwierając sesję Z. Tomaszewski przywitał zebranych, a następnie stwierdził, że w sesji uczestniczą wszyscy radni w liczbie 15 . co zapewnia wymagalną frekwencję dla prawomocności podejmowanych uchwał.

*Zaproszenie na sesję radnych, zaproszenie na sesję sołtysów, lista obecności radnych, lista obecności sołtysów stanowią załączniki odpowiednio nr 1,2, 3 i 4 do protokołu.*

**Ad.2.** W celu zatwierdzenia porządku obrad Zbigniew Tomaszewski zwrócił się o opinię w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Wniosków o zmianę proponowanego porządku obrad radni nie wnieśli.

Natomiast Wójt zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płoniawy-Bramura na rok 2018. W uzasadnieniu Wójt podał, że chodzi o unieważnienie podjętej przedmiotowej uchwały na ostatniej sesji z powodu wadliwego zapisu o jej obowiązywaniu. Uchwała ta jest aktem prawa miejscowego i musi być opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, co zostało pominięte w marcowej uchwale.

Wniosek Wójta przyjęto 15 głosami, a Przewodniczący Rady umieścił zgłoszony projekt uchwały w pkt. 6 jako pdpkt. 3.

Za przyjęciem poprawionego porządku obrad zagłosowało 15 radnych.

**Ad.3.** Wyłożony na sali obrad protokół z ostatniej sesji przyjęto w formie do wglądu 15 głosami.

**Ad.4.** Wójt Włodzimierz Załęski w informacji o pracach Wójta pomiędzy sesjami Rady skupił główną uwagę na stanie dróg w gminie. Tegoroczna zima dokonała dużych zniszczeń na drogach. Te tak zwane plujki w wielu miejscach się rozjechały, w innych powstały dziury. Firmy żądają wyższych cen za prace remontowe. W planach jest modernizacja dwóch dróg, tj. droga od Krzyzew do Obłudzina, na którą gmina otrzymała 35 tys.zł dotacji od Marszałka Województwa Mazowieckiego i droga w Bobinie Grzybki, na którą Gmina otrzymała również dotację wysokości 80 tys.zł. Nie przyznano dotacji na drogę do Podosia. Zachodzi obawa o brak firmy do przeprowadzania tych modernizacji, bo brakuje pracowników. Z tym problemem boryka się również Powiat Makowski, a terminy do rozliczenia dotacji gonią.

Wójt wspomniał o zakupie nowego samochodu strażackiego dla OSP w Płoniawach-Bramurze za około 180 tys.zł. Wojewoda przyznał gminie 70 tys.zł dotacji na ten cel. Złożony będzie wniosek do WFOŚiGW na dotację. Brakująca kwota pokryta zostanie z budżetu gminy.

Wójt skomentował zawilgości nowego prawa łowieckiego, które obowiązuje od 1 kwietnia br. Ustawa wprowadza wiele obowiązków na gminy i na sołtysów. Według nowego prawodawstwa szacowania szkód wyrządzonych przez zwierzynę leśną dokonują zespoły składające się z przedstawicieli gminy, którymi mają być sołtysi, przedstawiciele dzierżawcy obwodu oraz właściciela lub posiadacza gruntów rolnych, na których wystąpiła szkoda. Organem odwoławczym będzie Nadleśnictwo, a od jego decyzji będzie można odwołać się do sądu. Wielu sołtysów i urzędników nie miało do tej pory doczynienia z szacowaniem szkód łowieckich i nie mają żadnego przeszkolenia w tym zakresie. Gminy również nie są przygotowane na wykonywanie nowego obowiązku, a sołtysi zupełnie nie są w stanie oszacować szkód w ciągu ustawowych 7 dni. Nie ma na to także dodatkowych pieniędzy tak dla gminy, jak i dla sołtysów. Także należy spodziewać się wielu utrudnień w tym zakresie.

Wójt przedstawił problem z powoływaniem urzędników wyborczych dla przeprowadzenia tegorocznych wyborów samorządowych. Biuro wyborcze nakazało Wójtowi wyznaczyć urzędnika wyborczego spośród pracowników Urzędu Gminy. Ale jeśli nikt się nie zgodzi, to na siłę nie będzie można nikogo zmusić do pełnienia funkcji urzędnika wyborczego.

Pytań do Wójta nie było, innych głosów w tym punkcie porządku obrad nie zanotowano, wobec czego Przewodniczący Tomaszewski zamknął ten punkt porządku obrad.

**Ad.5.** Zapytania i wolne wnioski nie padły.

**Ad.6.** Otwierając część uchwałodawczą sesji Przewodniczący Tomaszewski oznajmił, iż wszystkie projekty uchwał opiniowane były przez wszystkie komisje na wspólnym posiedzeniu. Wypracowane wnioski prezentować będzie przewodniczący posiedzenia Krzysztof Majewski.

1) Komisje pozytywnie zaopiniowały zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2018-2032, a Rada 15 głosami przyjęła projekt uchwały w tej sprawie. WPF uwzględnia zmiany wprowadzone w uchwale budżetowej gminy. *Uchwała Nr 233.XLIV.2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2018-2032 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

2) Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Płoniawy-Bramura na rok 2018 opracowano w oparciu o WPF. Wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie projekt zmian w budżecie Gminy, o czym poinformował K. Majewski.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

W wyniku zwiększenia dochodów o 607 489,49 zł dochody ogółem wynoszą 22 427 732,49 zł. Po zwiększeniu wydatków o 750 744,49 zł wydatki wynoszą 22 030 623,49 zł. Ustalono nadwyżkę budżetu w wysokości 397 109 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Szczegółowe dane zawarto w uzasadnieniu do uchwały i w 4 załącznikach do uchwały. Na znaczący wzrost dochodów i wydatków ma: dotacja otrzymana na zwrot części podatku akcyzowego, (398 659,49 zł), otrzymaną dotację na przebudowę drogi gminnej Obłudzin ( 35 tys.zł) i przebudowę drogi Bobino – Grzybki (80 tys.zł),otrzymane dotacje na dofinansowanie zakupu specjalistycznego samochodu dla OSP Płoniawy-Bramura (69 230 zł).

*Uchwała Nr 234.XLIV.2018 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Płoniawy-Bramura na rok 2018 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

3) Zmienioną uchwałą w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płoniawy-Bramura na rok 2018 uwzględniającą jako akt prawa miejscowego Rada przyjęła 15 głosami, zgodnie z opinią komisji.

*Uchwała Nr 235.XLIV.2018 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płoniawy-Bramura na rok 2018, wnioski na sesję stanowią załączniki nr, nr 7 i 8 do protokołu.*

W tym momencie Przewodniczący Tomaszewski ogłosił wyczerpanie części uchwałodawczej sesji.

**Ad.7.** Interpelacji radni nie zgłosili.

**Ad.8.** W tej części kończącej sesję głos zabrał Sekretarz Gminy Kazimierz Białobrzeski. Będąc łowczym w jednym z kół myśliwskich na terenie gminy odniósł się do ustaleń zmienionego prawa łowieckiego. Jak zaznaczył na wstępie ustawodawca zaskakuje samorządy nowymi obowiązkami. To prawo łowieckie włączyło gminę jako pośrednika pomiędzy sołtysami a kołami łowieckimi. Na

terenie gminy działa 6 kół łowieckich. Szkody wyrządzone przez dziką zwierzynę dopiero się zaczną. Na razie nie wiadomo jak ten system odszkodowań ma zadziałać. Do gminy mają być zgłaszane szkody, które gmina w ciągu 7 dni przekazuje sołtysom, a ci z przedstawicielami kół łowieckich mają szacować te szkody. I tu zacznie się problem, bo sołtysi nie są przeszkoleni jak mają to robić, koła łowieckie nie mają pieniędzy na wypłatę odszkodowań. Gmina nie otrzymała żadnego pisma w sprawie wdrożenia nowego prawa łowieckiego. Sołtysi też są nie poinformowani i będzie problem.

Radny Dudek Jakub stwierdził, że praktycznie na sołtysa spadnie ciężar szacowania szkód wyrządzonych przez zwierzynę leśną.

Radny Krzysztof Majewski, z zawodu leśniczy, oświadczył, że Nadleśnictwo jako organ odwoławczy również nie ma żadnych przepisów wykonawczych odnośnie tej ustawy, tym bardziej, że Nadleśnictwo jego obejmuje obszar 5 okolicznych gmin. Będąc przy głosie poraz kolejny upomniał się bezskutecznie o naprawę mostu w Węgrzynowie, bo tam powstały już dziury zagrażające bezpieczeństwu.

Wójt tłumaczył, że bez wsparcia zewnętrznego gmina nie pokryje kosztów budowy nowego mostu. Gdyby można było liczyć na dotację, to w jednym roku zrobiono by projekt ,a w następnym wykonanie.

Wójt zaprosił wszystkich zebranych na święto gminne pod hasłem „Spotkanie z kulturą”, które odbędzie się 27 maja. W tym roku nie będzie wystawy Święto Mleka. Federacja Hodowców przestała dotować takie imprezy, a z własnych środków gminy nie stać na taką imprezę. Dlatego ten festyn ma być takim spotkaniem z mieszkańcami gminy. 3 maja , jak co roku odbędzie się impreza strażacka na Górach Krzyżewskich, na którą Wójt również zaprosił.

Innych głosów nie zanotowano, wobec czego Przewodniczący Tomaszewski ogłosił wyczerpanie porządku obrad.

**Ad.9.**O godzinie 11<sup>26</sup> Przewodniczący Zbigniew Tomaszewski zamknął XLIV sesję Rady Gminy Płoniawy-Bramura.

**Protokołowała**

**Janina Dąbrowska**

**Podpisał**

**Zbigniew Tomaszewski**